m
~

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO OE MACAMBIRA

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE MACAMBIRA

ATA DA 7º SESSÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE
VEREADORES DE MACAMBIRA

Aberta a sessão do dia 13 de março de 2025, às 18:00 horas nesta sede, havendo
o número legal, o senhor Presidente José Adalberto deu ordem e início aos trabalhos,
solicitandoque a 1 °Secredrla Andreia fizesse a leitura da ata da sessão anterior. Em
seguida o Presidente José Adalberto abriu as inscrições para os vereadores fazer
explicações pessoais.

A Vereadora Josefina saudou os colegas parlamentar e telespectadores, e lo~
esclareceu que foi a um congresso onde foi ensinado que o dever dos que estão .nesta
casa é para trabalhar pelo povo, para cobrar serviços, como também agradecer quando
o serviço for feito. Ainda no uso da fala a vereadora relatou que acredita que está agindo
da maneira certa, eprometetrabalharecumpriro seu papel, sem desfazer ou brigar com
ninguém, pois o que a mesma quer fazer aqui é o seu papel de vereadora.

No tempo líder, o Vereador Luiz Carlos cumprimentou o presidente e coleg,is
parlamentar, exclamou que usou a tribuna para esclarecer os fatos, onde na sessão
anterior a colega parlamentar fez uma pergunta, e o mesmo respondeu que o carro do
lixo está quebrado. o vereador Luiz Carlos questionou qual o problema da caçamba
fazer a coleta do lixo, pois em qualquer cidade quando o carro do lixo quebra, quem fuz
a coleta é a caçamba. Ainda no uso da fala o vereador aconselhou a colega parlamentar
a trabalhar e pegar experiência com que já está aqui dentro. Em relação aos quebra­
molas o vereador indagou que todos estão com sinalização. Pra finalizar falou que o
prefeito Carivaldo sou1Jl ao lado da sua esposa secretária de assistência social,
juntamente com os secretários Breno Souza, Ricardo Souza, secretária de saúde Acácia
e chefe do gabinete geral conseguiram vários recursos para o nosso município
desenvolver.

Como não houve mais inscritos, o presidente encerrou a presentes ss"'o ordinária.

MACAM BI RA- SERGIPE- C.N .P .J.: 02.215.381/0001-51 ~
'RUA GOV. JÕAO ALVES FILH0,37-CEP: 49565-000

TElEFAX : {79) 3457-1294

•

• -~
ESTADO DE SERGIPE

MUNICÍPIO DE MACAMBIRA
CÃMARA MUNICIPAL OE VEREADORES OE MACAMBIRA

ATA DA 7° SESSÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE

VEREADORESDEMACAMBIRA

PRESIDENTE~'~~~ \.~'°'"> '\~ -
VICE-PRESID~E ·

1 ° SECRET ÁRIA-U.!T~.J..!...U!~~~:;ij~~~;:::::;:;::::::--

2º SECRET ÁRI01_.4~~-/4~~~~~~~L.....::::=-=::::::::..._

VEREADOR(A>~M&Wt9, rlu o
VEREADOR(A) __ ...-_____________ _

VEREADOR(A) ~Qb!~ ~ ~~ °td:-t"<.1/Y:

VEREADOR{A)tr"43c¼q ú 1dl/ Ja ó,( ~ef a«tP::7 Ú<Y.JQkz?/4

VEREADOR(A)~,~ lo.tí.l0 tla/4& A G" a.~

MACAMBIRA - SERGIPE-C.N.P.J.: 02.215.381/0001-51

RUA GOV. JÕAO ALVES fllH0,37-CEP : 49565-000

m.EFAX : (79) 3457-1294

{"type":"Book","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}